



THE
HONG KONG PARKVIEW
GROUP LTD.

僑福建設企業機構

INTERIM REPORT 2005-2006 二零零五年至二零零六年度中期報告

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

中 期 業 績

本集團截至二零零五年九月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績如下：

簡 明 綜 合 收 益 表

	附 註	截 至 九 月 三 十 日 止 六 個 月 (未 經 審 核)	
		二 零 零 五 年 港 元	二 零 零 四 年 港 元
營業額	2	10,213,871	4,954,106
銷售成本		(11,654,320)	(3,099,685)
(毛虧損) 毛利		(1,440,449)	1,854,421
行政開支		(5,432,740)	(9,699,064)
可出售財務資產之出售溢利 (虧損)	3	2,386,984	(149,241)
按公平值計算損益財務資產之準備回撥		139,814	—
按公平值計算損益財務資產之未變現溢利		6,000	87,000
其他收入	1	203,360	—
經營虧損		(4,137,031)	(7,906,884)
財務成本		(107,287)	(87,198)
應佔一間共同控制公司之業績		(165,083)	—
應佔聯營公司之業績		(7,822,183)	(1,596,609)
除稅前虧損		(12,231,584)	(9,590,691)
稅項	5	—	(4,711)
期內虧損		(12,231,584)	(9,595,402)
應佔虧損：			
本公司股東		(12,204,524)	(9,408,650)
少數股東權益		(27,060)	(186,752)
		(12,231,584)	(9,595,402)
每股虧損－基本	7	(2.28仙)	(1.76仙)

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

簡 明 綜 合 資 產 負 債 表

		二 零 零 五 年 九 月 三十 日 (未 經 審 核)	二 零 零 五 年 三 月 三十 日 (已 審 核)
	附 註	港 元	港 元
非 流 動 資 產			
樓 宇、廠 房 及 設 備		9,510,359	9,822,964
聯 營 公 司 權 益		57,982,179	63,693,844
一 間 共 同 控 制 公 司 權 益		13,627,251	13,792,334
可 出 售 財 務 資 產		13,851,499	19,364,000
其 他 應 收 帳 項		1,044,573	1,500,000
		<u>96,015,861</u>	<u>108,173,142</u>
流 動 資 產			
存 貨 及 進 行 中 工 程		1,669,755	1,540,850
應 收 帳 項 及 預 付 款 項	9	5,742,669	8,137,367
少 數 股 東 之 欠 款		4,999,911	4,999,911
聯 營 公 司 之 欠 款		49,834,544	49,834,544
按 公 平 值 計 算 損 益 財 務 資 產		409,814	264,000
銀 行 結 存 及 現 金		8,751,876	8,929,047
		<u>71,408,569</u>	<u>73,705,719</u>
流 動 負 債			
應 付 帳 項 及 應 計 費 用	10	2,196,778	3,625,345
應 付 稅 項		671,032	671,032
欠 少 數 股 東 款 項		97,383	97,383
欠 一 間 共 同 控 制 公 司 款 項		9,272,723	6,390,323
欠 有 關 連 公 司 款 項	11	17,136,649	23,837,345
銀 行 透 支		3,285,907	2,225,191
其 他		7,422,241	7,785,483
		<u>40,082,713</u>	<u>44,632,102</u>
流 動 資 產 淨 值			
		<u>31,325,856</u>	<u>29,073,617</u>
總 資 產 扣 除 流 動 負 債			
		<u>127,341,717</u>	<u>137,246,759</u>
權 益			
股 本 及 儲 備			
股 本	12	53,535,926	53,535,926
儲 備		70,923,358	80,142,553
本 公 司 股 東 應 佔 權 益		124,459,284	133,678,479
少 數 股 東 權 益		1,641,041	1,668,101
權 益 總 額		<u>126,100,325</u>	<u>135,346,580</u>
非 流 動 負 債			
少 數 股 東 借 貸		1,241,392	1,900,179
權 益 及 非 流 動 負 債 總 額		<u>127,341,717</u>	<u>137,246,759</u>

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

綜 合 權 益 變 動 表

截 至 二 零 零 五 年 九 月 三 十 日 止 六 個 月 (未 經 審 核)

	綜合帳目										
	股本	股本贖回 儲備	之儲備/ (商譽)	資本 削減儲備	投資 重估儲備	撥入盈餘	匯兌儲備	本公司股東 虧蝕	應佔權益	少數 股東權益	總額
	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元
於二零零五年四月一日	53,535,926	2,382,000	(25,082,042)	85,844,959	1,404,343	329,928,202	(4,929,681)	(309,405,228)	133,678,479	1,668,101	135,346,580
因重估可出售財務資產之 未變現虧損	-	-	-	-	(260,381)	-	-	-	(260,381)	-	(260,381)
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	267,602	-	267,602	-	267,602
出售可出售財務資產中抵銷	-	-	-	-	2,978,108	-	-	-	2,978,108	-	2,978,108
本期虧損	-	-	-	-	-	-	-	(12,204,524)	(12,204,524)	(27,060)	(12,231,584)
於二零零五年九月三十日	<u>53,535,926</u>	<u>2,382,000</u>	<u>(25,082,042)</u>	<u>85,844,959</u>	<u>4,122,070</u>	<u>329,928,202</u>	<u>(4,662,079)</u>	<u>(321,609,752)</u>	<u>124,459,284</u>	<u>1,641,041</u>	<u>126,100,325</u>
於二零零四年四月一日	53,535,926	2,382,000	(25,082,042)	85,844,959	5,903,647	329,928,202	(4,989,101)	(287,762,989)	159,760,602	12,650,107	172,410,709
因重估可出售財務資產之 未變現虧損	-	-	-	-	(4,800,000)	-	-	-	(4,800,000)	-	(4,800,000)
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(108,029)	-	(108,029)	-	(108,029)
出售可出售財務資產中 抵銷	-	-	-	-	(131,024)	-	-	-	(131,024)	-	(131,024)
本期虧損	-	-	-	-	-	-	-	(9,408,650)	(9,408,650)	(186,752)	(9,595,402)
於二零零四年九月三十日	<u>53,535,926</u>	<u>2,382,000</u>	<u>(25,082,042)</u>	<u>85,844,959</u>	<u>972,623</u>	<u>329,928,202</u>	<u>(5,097,130)</u>	<u>(297,171,639)</u>	<u>145,312,899</u>	<u>12,463,355</u>	<u>157,776,254</u>

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

簡 明 綜 合 現 金 流 量 表

	截至九月三十日止六個月 (未經審核)	
	二 零 零 五 年 港 元	二 零 零 四 年 港 元
用於經營業務之現金淨額	(10,502,652)	(7,368,673)
來自投資活動之現金淨額	9,370,011	2,293,190
用於融資活動之現金淨額	(107,287)	(87,198)
現金及現金等值項目之減少	(1,239,928)	(5,162,681)
於四月一日之現金及現金等值項目	6,703,856	8,272,348
匯率變動影響	2,041	145
於九月三十日之現金及現金等值項目	<u>5,465,969</u>	<u>3,109,812</u>
現金及現金等值項目分析		
銀行結存及現金	8,751,876	5,701,366
銀行透支	(3,285,907)	(2,591,554)
	<u>5,465,969</u>	<u>3,109,812</u>

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準及會計政策

此等未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報表」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六而編製。編製中期財務報表時採納之會計政策及編製基準與本集團截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相同，惟以下影響本集團及於本期間之財務報表中首次採納之新訂及經修訂香港財務報告準則「香港財務報告準則」（亦包括香港會計準則及詮釋）除外：

香港會計準則第1號	財務報表之呈列
香港會計準則第2號	存貨
香港會計準則第8號	會計政策：會計估計之變更及差錯
香港會計準則第12號	所得稅
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備
香港會計準則第18號	收入
香港會計準則第19號	僱員福利
香港會計準則第21號	外幣匯率變動之影響
香港會計準則第23號	借款費用
香港會計準則第24號	關聯方披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第28號	於聯營公司之投資
香港會計準則第32號	金融工具：披露及呈列
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第38號	無形資產
香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量

採納香港會計準則第1、2、8、12、16、18、19、21、23、24、27、28、32、33、36及38號對本集團之會計政策及本集團簡明綜合財務報表之計算方法並無構成重大影響。

於本期間，本集團採納香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈列」及香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」。香港會計準則第32號規定追溯引用。採用香港會計準則第32號對本集團財務報表的金融工具呈列方式並無重大影響。於二零零五年一月一日或其後之年度期間生效之香港會計準則第39號，基本上不容許對金融資產及負債進行追溯確認、不再確認或計量。因採用香港會計準則第39號而產生的主要影響概述如下。

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

1. 編製基準及會計政策(續)

自二零零五年四月一日開始，債務證券及股本證券以外的本集團金融資產及金融負債(以往不屬於會計實務準則第24號(「證券投資會計」)範圍)按照香港會計準則第39號的規定進行分類及計量，根據香港會計準則第39號的有關分類進行分類。並非按公平值計算列入損益表的金融負債以實際利率法按已攤銷成本計算。

就會計實務準則第24號與香港會計準則第39號之會計差別作出之調整須於二零零五年四月一日釐定及確認。

上述會計政策改變對本期業績之影響如下：

	二 零 零 五 年 四 月 一 日 至 九 月 三 十 日
香港會計準則第三十二號及三十九號	
其他應收帳項	(455,427)
少數股東借貸	658,787
	<hr/>
	203,360
	<hr/>

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

2. 分類資料

業務分類

就管理而言，本集團目前分為三個營運部門－裝修合約及建築材料貿易、管理及顧問服務和投資及融資。本集團主要以上述部門作基準以申報其主要分類資料。

上述業務之分類資料載列如下：

截至二零零五年九月三十日止六個月（未經審核）

	裝修 合約及貿易 港元	管理及 顧問服務 港元	投資及融資 港元	綜合總額 港元
營業額	9,369,383	811,688	32,800	10,213,871
分類業績	(4,553,055)	749,486	2,367,555	(1,436,014)
未分配公司開支				(2,701,017)
經營虧損				(4,137,031)
財務成本				(107,287)
應佔一間共同控制公司之業績				(165,083)
應佔聯營公司之業績				(7,822,183)
除稅前虧損				(12,231,584)
稅項				—
期內虧損				(12,231,584)

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

2. 分 類 資 料 (續)

業 務 分 類 (續)

截 至 二 零 零 四 年 九 月 三 十 日 止 六 個 月 (未 經 審 核)

	裝 修 合 約 及 貿 易 港 元	管 理 及 顧 問 服 務 港 元	投 資 及 融 資 港 元	綜 合 總 額 港 元
營 業 額	3,713,316	1,240,790	—	4,954,106
分 類 業 績	(2,031,449)	(212,255)	237,226	(2,006,478)
未 分 配 公 司 開 支				(5,900,406)
經 營 虧 損				(7,906,884)
財 務 成 本				(87,198)
應 佔 聯 營 公 司 之 業 績				(1,596,609)
除 稅 前 虧 損				(9,590,691)
稅 項				(4,711)
期 內 虧 損				(9,595,402)

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

2. 分類資料 (續)

地區分類

	綜合營業額		對集團業績之貢獻	
	截至九月三十日止六個月 (未經審核)		截至九月三十日止六個月 (未經審核)	
	二零零五年 港元	二零零四年 港元	二零零五年 港元	二零零四年 港元
按地區劃分：				
香港	8,118,491	2,410,543	(1,332,471)	(1,343,292)
中國	2,095,380	2,543,563	(103,543)	(663,186)
	<u>10,213,871</u>	<u>4,954,106</u>	<u>(1,436,014)</u>	<u>(2,006,478)</u>
減：未分配公司開支			<u>(2,701,017)</u>	<u>(5,900,406)</u>
			<u>(4,137,031)</u>	<u>(7,906,884)</u>

3. 可出售財務資產之出售溢利 (虧損)

此溢利之產生是由於電訊盈科有限公司提出全面收購Sunday Communications Limited之股份所致。本集團於往年擁有部份上述之股份作為證券投資。

4. 折舊／攤銷

期內本集團就名下物業、廠房及設備扣除折舊約300,000港元(二零零四年：約600,000港元)。

5. 稅項

由於本集團於期內並無應課稅溢利，故並無在財務報告中作出香港利得稅撥備。海外稅項按本集團營業所在地之適用稅率計算。

	截至九月三十日止六個月 (未經審核)	
	二零零五年 港元	二零零四年 港元
本公司及附屬公司		
香港利得稅	—	—
中國稅項	—	(4,711)
	<u>—</u>	<u>(4,711)</u>

由於未能確定會於可見將來動用稅務虧損，故在財務報表上未有確認本集團及本公司有關稅務虧損可抵銷將來溢利之遞延稅項資產。

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

6. 股息

董事會不建議就本期間派發任何中期股息(二零零四年:無)。

7. 每股虧損 – 基本

每股虧損乃按本六個月期間本公司股東應佔綜合虧損12,204,524港元(二零零四年:虧損9,408,650港元)及本期間內已發行普通股535,359,258股(二零零四年:535,359,258股)計算。

8. 儲備

截至二零零五年九月三十日止六個月內,儲備中並無任何轉入及轉出。

9. 應收貿易帳項

應收帳項及預付款項中包括一項為數2,809,961港元(二零零五年三月三十一日:3,494,513港元)之應收貿易帳項結餘。本集團給予貿易客戶平均90日之信貸期。以下為應收貿易帳項之帳齡分析:

	二 零 零 五 年 九 月 三 十 日 (未 經 審 核) 港 元	二 零 零 五 年 三 月 三 十 一 日 (已 審 核) 港 元
帳 齡		
0-60日	205,160	1,283,390
61-90日	1,106,857	134,518
超 過 90日	1,497,944	2,076,605
合 計	<u>2,809,961</u>	<u>3,494,513</u>

10. 應付貿易帳項

應付帳項及應計費用中包括一項為數492,820港元(二零零五年三月三十一日:2,636,558港元)之應付貿易帳項結餘。以下為應付貿易帳項之帳齡分析:

	二 零 零 五 年 九 月 三 十 日 (未 經 審 核) 港 元	二 零 零 五 年 三 月 三 十 一 日 (已 審 核) 港 元
帳 齡		
0-60日	201,527	533,079
61-90日	52,328	—
超 過 90日	238,965	2,103,479
合 計	<u>492,820</u>	<u>2,636,558</u>

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

11. 有 關 連 人 士 的 披 露

- (a) 於本期間，本集團與有關連人士（包括重要管理人士、受本集團管理層控制或具重大影響的公司）發生下列交易：

	附註	聯營公司		共同控制公司		有關連公司 (iii)	
		截至九月三十日止六個月 (未經審核)		截至九月三十日止六個月 (未經審核)		截至九月三十日止六個月 (未經審核)	
		二零零五年 港元	二零零四年 港元	二零零五年 港元	二零零四年 港元	二零零五年 港元	二零零四年 港元
銷售	i	—	—	—	—	—	272,132
管理費收入	i	810,000	810,000	—	—	—	—
辦公室管理費 支付	i	—	—	—	—	50,508	50,508
一般費用支付	i	—	—	—	—	199,566	1,235,159

- (b) 與有關連人士的結餘

	附註	聯營公司		共同控制公司		有關連公司 (iii)	
		二零零五年 九月三十日 (未經審核)	二零零五年 三月三十一日 (已審核)	二零零五年 九月三十日 (未經審核)	二零零五年 三月三十一日 (已審核)	二零零五年 九月三十日 (未經審核)	二零零五年 三月三十一日 (已審核)
		港元	港元	港元	港元	港元	港元
應收欠款	ii	49,834,544	49,834,544	—	—	—	—
應付欠款	ii	—	—	9,272,723	6,390,323	17,136,649	23,837,345
借貸	ii	19,020,441	16,909,923	—	—	—	—

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

11. 有 關 連 人 士 的 披 露 (續)

(c) 主 要 管 理 人 員 之 酬 金

	截 至 九 月 三 十 日 止 六 個 月	
	二 零 零 五 年 港 元	二 零 零 四 年 港 元
短 期 利 益	1,819,800	1,739,010
	<u>1,819,800</u>	<u>1,739,010</u>

附 註：

- (i) 上 述 銷 售 皆 為 普 通 商 業 業 務，並 按 一 般 商 業 條 款 釐 定，而 其 他 交 易 乃 由 雙 方 共 同 釐 定。
- (ii) 此 款 項 乃 無 抵 押、免 利 息，而 款 項 若 須 於 一 年 內 償 還，則 被 列 為 流 動 資 產 / 負 債。聯 營 公 司 之 欠 款 於 扣 除 準 備 後 淨 值 為 2,957,123 港 元 (二 零 零 五 年 三 月 三 十 一 日：2,957,123 港 元)。
- (iii) 若 干 有 關 連 公 司 之 董 事 同 時 為 本 公 司 之 董 事，而 其 中 一 間 有 關 連 公 司 之 兩 名 董 事 則 為 本 公 司 其 中 一 名 董 事 之 子 女。此 款 項 乃 無 抵 押、免 利 息 及 隨 要 求 償 還。

12. 股 本

	每 股 面 值 0.10 港 元 之 普 通 股 數 目	面 值 港 元
法 定 股 本：	<u>8,500,000,000</u>	<u>850,000,000</u>
已 發 行 及 繳 足 股 款：		
於 二 零 零 五 年 四 月 一 日 及 二 零 零 五 年 九 月 三 十 日 之 結 餘	<u>535,359,258</u>	<u>53,535,926</u>

13. 或 然 負 債

於 結 算 日，本 集 團 並 沒 有 重 大 或 然 負 債。

14. 資 產 抵 押

本 集 團 於 二 零 零 五 年 九 月 三 十 日 並 無 任 何 有 關 之 資 產 抵 押 (二 零 零 四 年：零)。

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

經 營 業 績

截至二零零五年九月三十日止六個月本集團之營業額為10,213,871港元。本期間內股東應佔虧損為12,204,524港元。

業 務 回 顧

如去年之年報所述，本集團之主要業務包括於中國之物業投資項目仍處於不同的發展階段，故在截至二零零五年九月三十日止六個月內，此等項目仍未能為集團帶來盈利。在上海之地產發展項目，第一批單位之樓花已開始發售，並獲得滿意成績。預期當此項目於明年夏季全部完成時，應會帶來理想回報。至於傢俬貿易及合約工程項目業務，期內工程項目之銷售及服務式公寓裝飾工程仍然疲弱。而美國政府對從中國入口之傢俬製品所提高之關稅令出口銷售有所下滑，以致傢俬業務於本期內錄得虧損。

物 業 及 酒 店 業 務

中國南京丁山香格里拉酒店

此五星級酒店仍只是部份完成，而餘下房間之裝飾仍待進行。雖然酒店仍未全面投入服務，惟截至二零零五年九月三十日止六個月內整體酒店運作仍有盈利。但在扣除財務成本及折舊後，合營公司於期內仍錄得虧損。

為了完全實現本項投資之正面經濟效益，本集團預期能與合作夥伴找到一個可接受的方案從而完成餘下之工程。

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

業 務 回 顧 (續)

物 業 及 酒 店 業 務 (續)

中 國 上 海 陽 明 新 城

上 海 陽 明 新 城 之 第 二 期 發 展 工 程 如 期 進 行。此 新 一 期 工 程 將 提 供 可 銷 售 面 積 約 15,000 平 方 米，其 中 包 括 122 套 住 房 及 10 間 商 鋪。第 一 批 住 房 之 樓 花 於 二 零 零 五 年 七 月 初 開 始 發 售 至 今 約 三 份 一 可 銷 售 面 積 之 樓 花 以 理 想 價 格 售 出。雖 然 國 內 實 施 宏 觀 調 控 以 冷 卻 熾 熱 之 投 機 活 動，但 預 期 餘 下 之 住 房 及 商 鋪 的 需 求 仍 會 很 高 而 將 會 為 本 集 團 帶 來 滿 意 之 收 入。此 工 程 將 於 明 年 夏 季 全 部 完 成，工 程 之 盈 利 將 於 屆 時 歸 納 並 反 影 於 本 集 團 之 帳 目 內。

合 作 公 司 現 時 正 積 極 在 上 海 地 區 尋 找 其 他 發 展 機 會 以 助 集 團 帶 來 持 久 之 收 益。

貿 易 銷 售 及 合 約 工 程

因 大 部 份 新 酒 店 發 展 於 年 初 經 已 完 成 而 新 酒 店 工 程 不 多，故 工 程 項 目 之 銷 售 於 期 內 仍 然 疲 弱。由 於 現 時 酒 店 入 住 率 高，以 致 酒 店 營 運 者 不 願 將 房 間 空 置 翻 新，故 翻 新 及 裝 飾 現 有 酒 店 之 工 作 有 所 放 緩。

雖 然 國 內 採 取 宏 觀 調 控，但 物 業 市 場 仍 然 上 揚，故 發 展 商 仍 以 物 業 出 售 為 主，此 舉 削 弱 本 集 團 主 要 業 務 來 源 之 服 務 公 寓 行 業。

至 於 傢 俬 出 口 方 面，美 國 政 府 對 中 國 之 入 口 傢 俬 提 高 關 稅 以 作 反 傾 銷 之 手 段，以 至 集 團 之 出 口 貿 易 有 所 下 滑。

為 了 減 低 銷 售 下 滑 所 帶 來 之 影 響，本 集 團 已 採 取 緊 縮 的 成 本 操 控，包 括 減 低 開 支 與 及 繼 續 提 高 產 品 質 素。預 期 此 等 措 施 加 上 新 成 立 數 月 的 裝 修 部 門 之 正 面 表 現，傢 俬 業 務 於 今 年 將 會 有 平 穩 及 健 康 之 增 長。

財 政 狀 況

本 集 團 持 續 保 持 健 全 財 政 狀 況，銀 行 及 現 金 結 存 額 超 過 銀 行 貸 款。反 映 銀 行 借 貸 總 額 與 總 資 產 之 比 的 資 產 負 債 比 率 為 1.96% (二 零 零 五 年 三 月 三 十 一 日：1.22%)。

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

財 政 狀 況 (續)

本集團所有財務借貸及收入與開支主要以人民幣及港元訂值，因此，本集團所受到之滙兌波動影響輕微，故甚少需要使用金融工具以作對沖。

於二零零五年九月三十日，本集團之流動資產淨值約為31,000,000港元。此財政狀況為本集團未來擴展定下穩固基礎。

僱 員

於二零零五年九月三十日，本集團約有總數31名僱員。

本集團每年均檢討薪酬政策，如有需要亦會安排特別調整。除薪酬外，其他員工福利包括退休福利金計劃之供款及醫療保險計劃。

董 事 及 主 要 行 政 人 員 於 本 公 司 之 股 本 權 益

於二零零五年九月三十日，按照本公司根據證券及期貨條例第352條而存置之登記冊所示，各董事、主要行政人員及彼等各自之有關連人仕在本公司及其相關連法團之股份、相關股份或可轉換債券中之權益，或根據上市公司董事進行證券交易之標準守則已知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益如下：

好倉－本公司之普通股每股0.10港元

董事名稱	身份	持有已發行 普通股份數目	佔本公司已發行 股本百分比
黃健華先生	實益擁有人	2,000,000	0.4%
	由受控制法團持有（註1及2）	391,674,138	73.2%
		393,674,138	73.6%
黃又華先生	由受控制法團持有（註2）	293,674,138	54.9%
黃幼華先生	由受控制法團持有（註2）	293,674,138	54.9%
黃德華先生	由受控制法團持有（註2）	293,674,138	54.9%

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

董 事 及 主 要 行 政 人 員 於 本 公 司 之 股 本 權 益 (續)

註：

1. 其中98,000,000股份為High Return Trading Limited所持有，而黃健華先生則視作擁有此等股份之權益，因其擁有於High Return Trading Limited之股東大會上行使逾三分之一投票權。此等權益亦已在「主要股東」一節中披露。
2. 黃健華先生、黃又華先生、黃幼華先生及黃德華先生均為Kompass International Limited之董事及股東，該公司擁有本公司293,674,138股之股本權益。此等權益亦已在「主要股東」一節中披露。

除上述披露外，於二零零五年九月三十日，各董事或主要行政人員或彼等各自之有關連人士概無持有本公司或其任何關連法團之股份、相關股份或債券中的任何權益或淡倉。

本公司、其附屬公司及其關連附屬公司於截至二零零五年九月三十日止六個月內任何時間，並無作出任何安排，使本公司董事購入本公司或其他法人團體之股份或債券而得到利益。

主 要 股 東

於二零零五年九月三十日，按照本公司根據證券及期貨條例第336條之規定而存置之主要股東登記冊所示，除了上述所披露若干董事及主要行政人員之權益外，下列本公司之股東持有本公司已發行股本百分之五或以上。

好 倉 - 本 公 司 之 普 通 股 每 股 0.10 港 元

股東名稱	身份	持有已發行 普通股份數目	佔本公司已發行 股本百分比
Kompass International Limited	實益擁有人	293,674,138 (註)	54.9%
High Return Trading Limited	實益擁有人	98,000,000 (註)	18.3%
Multi-Power International Limited	實益擁有人	40,000,000	7.47%
黃建權	實益擁有人	40,000,000	7.47%

註： 此等股份已於上述「董事及主要行政人員於本公司之股本權益」中披露並被視作擁有權益之同一批股份。

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

主要股東 (續)

除上述披露外，於二零零五年九月三十日，並無任何人仕知會本公司在已發行股本中擁有須予具報之其他有關利益或淡倉。

審核委員會

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並就審核、內部監控及財務申報等事宜 (包括審閱未經審核截至二零零五年九月三十日止六個月內之中期財務業績) 進行磋商。

購買、出售或贖回股份

於截至二零零五年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市股份。

企業管治

就董事局意見，本公司於截至二零零五年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則 (「守則」)，惟下述除外：

守則條文第A4.1條訂明，非執行董事的委任應有指定任期及須接受重新選舉；及守則條文第A4.2條訂明，所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次股東大會上接受股東選舉。每名董事 (包括有指定任期的董事) 應輪流退任，至少每三年一次。

本公司非執行董事的委任均無指定任期，惟彼等需按本公司之章程細則條文 (「章程細則」) 規定輪值告退。本公司之章程細則並無規定董事最少每三年輪值告退一次。然而，根據章程細則八十七條，於每屆股東週年大會上，按當時在任董事人數計三分之一董事 (或倘數目並非三之倍數，則為最接近但不超過三分之一之數目) 必須輪值告退，惟主席或董事總經理者則無須輪值告退。董事局將會確保每位董事 (惟擔任主席或董事總經理職務者除外) 至少每三年輪值告退一次，以符合守則條文之規定。董事局認為主席任期之連續性可予集團強而穩定的領導方向，乃對集團業務之順暢經營運作極為重要。

僑 福 建 設 企 業 機 構

二 零 零 五 年 至 二 零 零 六 年 度 中 期 報 告

企 業 管 治 (續)

守則條文第B1.1條訂明，應設立具有特定成文權責範圍的薪酬委員會；有關權責範圍應清楚說明委員會的權限及職責；及薪酬委員會的大部分成員應為獨立非執行董事。本公司於回顧期內，尚未成立薪酬委員會，惟僱員（包括董事）薪酬政策已載於年報內，並已於股東大會上經股東省閱，且訂明於董事服務合同內。

董事局將不時審閱企業管治架構及常規，並將於適當時候作出合適安排。

遵 守 董 事 進 行 證 券 交 易 之 標 準 守 則

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則，作為其有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，各董事已確認截至二零零五年九月三十日止六個月期間均已遵守上市規則附錄十所載標準守則之要求。

代表董事會

主席

黃健華

香港，二零零五年十二月十六日

於本報告日，本公司之董事會成員包括執行董事為黃健華先生、黃又華先生、黃幼華先生、黃德華先生以及獨立非執行董事為馬志民先生、劉漢銓金紫荊星章、太平紳士及林建明先生。

僑福建設企業機構

THE HONG KONG PARKVIEW GROUP LTD.

Hong Kong Parkview, 88 Tai Tam Reservoir Road, H.K. (852) 2810 5511

陽明山莊 香港大潭水塘道 88 號 ☎(852) 2810 0667

www.hkparkviewgroup.com